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PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM EDUCAGAO FiSICA UFV/UFJF

PROCESSO SELETIVO 2025/2
Resultado final geral - Mestrado

Atencéo: o numero de inscri¢do pode ser conferido no comprovante de inscricdo do GPS (ir em gerar CPI).

CANDIDATO(A)
(INSCRIGAO)
178705
178707
178127
178361
178699
178601
178287
177618
178272
178727
178744
178731
64243
178352
178635
178615
178508
178724
177688
178640
178549
178771
177589
68728
178537
178674
178200
178178
178512
178502

ORIENTADOR PRETENDIDO

Alexandre Wesley Carvalho Barbosa
Alexandre Wesley Carvalho Barbosa

Ciro José Brito
Ciro José Brito
Clara Mockdece Neves

Claudia Eliza Patrocinio de Oliveira

Cristiano Diniz da Silva
Cristiano Diniz da Silva
Cristiano Diniz da Silva
Danilo Reis Coimbra
Danilo Reis Coimbra
Danilo Reis Coimbra
Doiara Silva dos Santos
Doiara Silva dos Santos
Emerson Filipino Coelho
Eveline Torres Pereira
Eveline Torres Pereira
Evelise Amgarten Quitzau
Francisco Zacaron Werneck
Francisco Zacaron Werneck
Jeferson Macedo Vianna
Jorge Roberto Perrout de Lima
Jorge Roberto Perrout de Lima
Mariana Calabria Lopes
Mauricio Gattas Bara Filho
Mauricio Gattas Bara Filho
Miguel Araujo Carneiro Junior
Moacir Marocolo Junior
Osvaldo Costa Moreira
Osvaldo Costa Moreira

171,25
186,25
198,87
217,56
152,38
168,1
174,63
175,63
183,31
177,38
193,13
229,31
244,06
254,5
192,3
208,35
196,9
210,68
156
219,3
226,25
182,5
181
205,31
154,25
186,25
191,58
174,5
191,32
179,94

NOTA GERAL SITUACAO

Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)*?
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Suplente
Suplente
Aprovado(a)
Suplente
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)*?
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Suplente
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)*
Aprovado(a)*




178616
178673
178472
177891
177602
151600

Osvaldo Costa Moreira
Osvaldo Costa Moreira
Osvaldo Costa Moreira
Osvaldo Costa Moreira
Rodrigo Hohl
Rodrigo Hohl

204,01
223,13
202,26
240,13
149,1
178,3

Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)*
Aprovado(a)
Aprovado(a)
Aprovado(a)

* Candidatos que foram aprovados em vagas nao-preenchidas do professor Miguel Araujo Carneiro Junior
repassadas ao professor Osvaldo Costa Moreira.
*2 Candidato(a) recebera orientagdo da professora Fernanda Karina dos Santos.
*3 Candidato(a) que foi aprovado(a) em vaga néo-preenchida do professor Moacir Marocolo Junior
repassada ao professor Ciro José Brito.

Vigosa, 21 de julho de 2025.



