



**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA UFV/UFJF**  
**PROCESSO SELETIVO 2025/2**  
**Resultado final geral - Mestrado**

Atenção: o número de inscrição pode ser conferido no comprovante de inscrição do GPS (ir em gerar CPI).

CANDIDATO(A) (INSCRIÇÃO)	ORIENTADOR PRETENDIDO	NOTA GERAL	SITUAÇÃO
178705	Alexandre Wesley Carvalho Barbosa	171,25	Aprovado(a)
178707	Alexandre Wesley Carvalho Barbosa	186,25	Aprovado(a)
178127	Ciro José Brito	198,87	Aprovado(a)* <sup>3</sup>
178361	Ciro José Brito	217,56	Aprovado(a)
178699	Clara Mockdece Neves	152,38	Aprovado(a)
178601	Cláudia Eliza Patrocínio de Oliveira	168,1	Aprovado(a)
178287	Cristiano Diniz da Silva	174,63	Suplente
177618	Cristiano Diniz da Silva	175,63	Suplente
178272	Cristiano Diniz da Silva	183,31	Aprovado(a)
178727	Danilo Reis Coimbra	177,38	Suplente
178744	Danilo Reis Coimbra	193,13	Aprovado(a)
178731	Danilo Reis Coimbra	229,31	Aprovado(a)
64243	Doiara Silva dos Santos	244,06	Aprovado(a)* <sup>2</sup>
178352	Doiara Silva dos Santos	254,5	Aprovado(a)
178635	Emerson Filipino Coelho	192,3	Aprovado(a)
178615	Eveline Torres Pereira	208,35	Aprovado(a)
178508	Eveline Torres Pereira	196,9	Aprovado(a)
178724	Evelise Amgarten Quitzau	210,68	Aprovado(a)
177688	Francisco Zacaron Werneck	156	Suplente
178640	Francisco Zacaron Werneck	219,3	Aprovado(a)
178549	Jeferson Macedo Vianna	226,25	Aprovado(a)
178771	Jorge Roberto Perroud de Lima	182,5	Aprovado(a)
177589	Jorge Roberto Perroud de Lima	181	Aprovado(a)
68728	Mariana Calábria Lopes	205,31	Aprovado(a)
178537	Maurício Gattás Bara Filho	154,25	Aprovado(a)
178674	Maurício Gattás Bara Filho	186,25	Aprovado(a)
178200	Miguel Araujo Carneiro Júnior	191,58	Aprovado(a)
178178	Moacir Marocolo Júnior	174,5	Aprovado(a)
178512	Osvaldo Costa Moreira	191,32	Aprovado(a)*
178502	Osvaldo Costa Moreira	179,94	Aprovado(a)*

178616	Osvaldo Costa Moreira	204,01	Aprovado(a)
178673	Osvaldo Costa Moreira	223,13	Aprovado(a)
178472	Osvaldo Costa Moreira	202,26	Aprovado(a)*
177891	Osvaldo Costa Moreira	240,13	Aprovado(a)
177602	Rodrigo Hohl	149,1	Aprovado(a)
151600	Rodrigo Hohl	178,3	Aprovado(a)

\* Candidatos que foram aprovados em vagas não-preenchidas do professor Miguel Araujo Carneiro Júnior repassadas ao professor Osvaldo Costa Moreira.

\*\* Candidato(a) receberá orientação da professora Fernanda Karina dos Santos.

\*\*\* Candidato(a) que foi aprovado(a) em vaga não-preenchida do professor Moacir Marocolo Júnior repassada ao professor Ciro José Brito.

Viçosa, 21 de julho de 2025.